UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2024 REFERENTE À OFERTA DE VAGAS COMO

CONTRIBUINTES NO NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO

CORPORAL (NUPEM)

O Núcleo de Pesquisa e Extensão em Ciências do Movimento Corporal, (NUPEM), do Centro de
Educação Física e Desportos torna público o resultado final dos inscritos para a ocupação das
vagas como contribuintes, conforme classificação abaixo:

Quadro 1 - Habilitados para as vagas de contribuição.

Data/hora da inscrição Interessado Modalidade

30/07/2024 12:01:12 Bruno Furieri Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 16h

30/07/2024 12:01:31 Bruno Gomes Jardim Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:01:45 Vânia Célia de Oliveira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 17h

30/07/2024 12:01:45 Rosa Maria Fiorotti Carolino Pilates - 3ª e 5ª às 7h

30/07/2024 12:01:50 Danilo Ramos Rocha Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 12:01:51 Ronielson Xavier de Jesus Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 16h

30/07/2024 12:01:51 Daniel Campos Pompermayer Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 17h

30/07/2024 12:01:52 Jessica Barcellos Bastos Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:02:00 Eliza Victória de Oliveira Vieira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 12:02:06 Raquel Carlos Silva Pilates - 3ª e 5ª às 7h

30/07/2024 12:02:08 Ana Karolina Schayder Rocha Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:02:17 Ana Carolina Loss Rodrigues Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:02:19 Eloá Rauta Ramos de Lima Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 16h

30/07/2024 12:02:26 Arthur Romagna da Silva Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 12:02:38 Rosa Maria Fiorotti Carolino Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:02:41 Romário Araujo Costa Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 12:02:46 Gabriela Chaves da Silva Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:02:58 Thiago Carlos Pinheiro Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 17h

30/07/2024 12:03:00 Emanuele Correa Santos Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 17h

30/07/2024 12:03:01 Victoria Bomfim Coutinho Pilates - 2ª e 4ª às - 10h

30/07/2024 12:03:04 Delson de Oliveira Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:03:11 Ernani Vassoler Rodrigues Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:03:20 Rainer Cruz Merscher Nunes Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:03:27 Thatyana Rocha Belmiro Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:03:29 Gilmara Costa da Cunha Pilates - 3ª e 5ª às 7h

30/07/2024 12:03:32 Bruna Piteres Porto Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:03:42 Layla Andrade Nascimento Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 12:03:44 Rosa Maria Fiorotti Carolino Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 16h

30/07/2024 12:03:58 Rafael Benedito Santos Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:04:00 Joycel Verde Fernandez Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:04:00 Jaciara Barroso de Souza Rodrigues Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:04:06 Rainer Cruz Merscher Nunes Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:04:08 Kevin Antunes Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:04:09 Luzinete Correa de Almeida Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:04:15 Jaqueline Carolino Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:04:19 Ricardo Araújo Nunes Leite Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 12:04:22 Rayane Kelli dos Reis Ferreira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 17h

30/07/2024 12:04:30 Emanuelle Araujo Teixeira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:04:31 Victoria Bomfim Coutinho Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 12:04:32 Felipe Cabral Viana Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 17h

30/07/2024 12:04:41 Arli dos Anjos Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:04:41 Monique Pereira do Nascimento Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:04:58 Pedro Horta Freitas Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:04:59 Fernando Luiz do Nascimento Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:04:59 Emilleny Ferreira Caldeira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:05:00 Davi Barbosa de Jesus Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:05:05 Wendy Carla Diniz da Silva Souza Pilates - 2ª e 4ª às 10h

30/07/2024 12:05:15 Geisiely do Espírito Santo Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 17h

30/07/2024 12:05:21 Rayane Kelli dos Reis Ferreira Ginástica - 3ª e 5ª às 8h

30/07/2024 12:05:37 Anna Paula Ferraz Dias Vieira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:06:03 Elson Silva Galvão Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:06:04 Nico Pereira dos Santos Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:06:05 Beatriz Nunes Machado Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:06:11 Letícia Paula Perdigão Grangeiro Ginástica - 3ª e 5ª às 8h

30/07/2024 12:06:22 Gleisse Mara Magevski Salles Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:06:32 Betina Fernandes Miron Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:06:43 Maria da Penha Barcellos Gonçalves Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª - 14h

30/07/2024 12:07:00 Shelley Bomfim Coutinho Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:07:03 Karen de Araujo Pereira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:07:14 Rafael Ketley Demuner Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:07:21 Raphael Silva do Couto Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:07:26 Janete Corrêa Cardoso Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:07:26 Miguel Branco de OLiveira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:07:28 Michele Dos Santos Gimenis Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:07:39 Júlia de Almeida Leite Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:07:44 Milena Teixeira Oliveira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:08:00 Márcia de Jesus Charret Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:08:00 Gerson Antonio Vieira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:08:05 Sâmela Pandolfi Rodrigues da Silva Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:08:07 João Pedro Coutinho Josino Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:08:08 Sheila de Cárita Carneiro Lima Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:08:21 Danielle Barreto Patrocinio Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 10h

30/07/2024 12:08:22 Maria Jocimara Boa Morte Dreier Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:08:30 Tatiana Passos de Oliveira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:08:32 Julia Poeys Conte Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:08:38 Rosana Paula Ginástica - 3ª e 5ª às 8h

30/07/2024 12:08:39 Sabrina de Oliveira Gomes Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:08:47 Neila Santos Brandão Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:08:57 Ricardo Vieira da Silva Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 7h

30/07/2024 12:09:04 Daniel Guzzo Moratti Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:09:06 Teresa Carolino Ginástica - 3ª e 5ª às 8h

30/07/2024 12:09:16 Lucas Teixeira Morais Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:09:26 Elisangela Pereira de Freitas Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:09:40 Vitória Lamas Amorim Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:09:57 Dionathan Fabiano Azevedo Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:10:04 Lorran Lucio Gama Ferreira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:10:29 Natalia Viana Tamiasso Ginástica - 3ª e 5ª às 8h

30/07/2024 12:11:13 Livia Silveira Pereira Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 12:11:38 Marley Sandro Coutinho Rocha Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 12:12:30 Márcia de Jesus Charret Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:13:15 Thaisa Sartim Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 12:14:53 Joelma Vieira de Souza Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 8h

30/07/2024 12:15:28 Breno Patrick Campos Ferreira Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 12:16:59 Ilzete Santos Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 9h

30/07/2024 12:17:34 Érika Lima Monteiro Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 7h

30/07/2024 12:26:16 Maria Alves Costa Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 7h

30/07/2024 12:27:58 Gezi da Penha do Nascimento Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 7h

30/07/2024 12:28:56 Jhenefer Cristina Tolentino Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 7h

30/07/2024 12:32:53 Richemond Dacilien Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 9h

30/07/2024 12:34:18 Lorrany Ferreira Rosa Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 12:39:20 Lucy de Fatima Cruz Lago Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 9h

30/07/2024 12:41:02 Marigleic Aguilar Carneiro Costa Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 9h

30/07/2024 12:47:01 Lucineide Monserrath Gonçalves Santana Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 12:49:29 Aline Cristina Gomes Ramos Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 7h

30/07/2024 12:50:00 Ana Luiza Leitzke da Silva Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 12:50:33 Cíntia Moreira da Costa Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 13:01:11 Tania Maria Frossard Teixeira Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 13:02:49 Gilson Renan Sarmento Teixeira Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 10h

30/07/2024 13:06:17 Luar Santana de Paula Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 11h

30/07/2024 13:17:14 Marieli dos Santos de Souza Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 8h

30/07/2024 13:29:44 Rosa Rodrigues de Sousa Neto Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 9h

30/07/2024 13:32:21 Maria das Graças Ribeiro Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 13:33:45 João Pereira de Souza Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 13:37:29 Rita de Cássia da Cunha Pratti Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 13:57:10 Verangela dos Santos Pereira Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 8h

30/07/2024 14:06:29 Ludmila Lemos Oliveira Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 10h

30/07/2024 14:08:28 Sonia Christina Christo Pereira Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 14:20:29 Jadimar dos Santos Martinelli Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 14:39:07 Elda Alvarenga Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 10h

30/07/2024 14:52:30 Márcia Helena Venâncio Sarria Rodrigues Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 10h

30/07/2024 15:17:44 Robson Roella Garcia Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 9h

30/07/2024 15:56:50 Suelen da Silva Sales Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 10h

30/07/2024 16:30:10 Paula Regina Ventura Amorim Gonçalez Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 9h

30/07/2024 17:06:29 Elcio Neves da Silva Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 9h

30/07/2024 17:32:03 Hamilton Mendonça Loureiro Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 8h

30/07/2024 18:48:27 Ivanieli Gabriel Rosa Hentringer Rocha
Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 8h

30/07/2024 19:48:04 Maria de Fatima Del Caro Tessarolo Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

31/07/2024 10:13:54 Clemilda da Penha Silva Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

31/07/2024 11:24:38 Ricardo Luiz Gomes Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

Total: 129 Habilitados

Quadro 2 - Desabilitados para as vagas de contribuição em razão da duplicidade de inscrição
na mesma modalidade e/ou horário.

Data/hora da inscrição Interessado Modalidade

30/07/2024 12:06:38 Davi Barbosa de Jesus Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:07:51 Rayane Kelli dos Reis Ferreira Ginástica - 3ª e 5ª às 8h

30/07/2024 12:08:39 Letícia Paula Perdigão Grangeiro Ginástica - 3ª e 5ª às 8h

30/07/2024 12:10:06 Danielle Barreto Patrocinio Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 10h

30/07/2024 12:10:14 Márcia de Jesus Charret Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:10:19 Janete Corrêa Cardoso Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:10:19 Karen de Araujo Pereira Condicionamento Físico e Musculação - 2ª a 6ª às 15h

30/07/2024 12:15:22 Joelma Vieira de Souza Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 08h

Total: 08 Desabilitados

Quadro 3 - Desabilitados para as vagas de contribuição em razão do descumprimento do fator
“idade”, conforme item 1.1 do edital de publicação.
Data/hora da inscrição Interessado Modalidade

30/07/2024 12:20:02 Jessica Rangel da silva Matias Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 12:24:30 Wallace Vargas Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 9h

30/07/2024 12:34:58 Márcia Cristina Tolentino Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:01:25 Helio Henrique Marchioni Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:04:23 Francisco Felipe Coelho Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 12:41:51 Waldicleia Carlos de Jesus Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 14h

30/07/2024 13:21:09 Linn Sadat Silva Quemelli Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 13:49:25 Márcia Helena Venâncio Sarria Rodrigues Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 14:54:03 Sâmela da Silva Santos Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

30/07/2024 16:30:04 Eloisa Xavier Lemos Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 17:39:32 Naiane Valéria de Souza Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 19:58:43 Vinicius da Costa Paganini Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

30/07/2024 20:12:03 Rosemary Bastos de Oliveira da Costa Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

31/07/2024 02:55:50 Giuliano Bruneli Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 13h

31/07/2024 08:55:00 José Gabriel Fernandes Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

31/07/2024 14:07:56 Roberto Campos Envelhecimento Ativo e Saudável - 2ª a 6ª às 11h

Total: 16 Desabilitados

Quadro 4 - Desabilitados para as vagas de contribuição em razão de preenchimento
incompleto.
Data/hora da inscrição Interessado Modalidade

30/07/2024 12:35:02 - Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 8h

30/07/2024 12:48:30 - Projeto de Vida Saudável - 2ª a 4ª e 6ª às 9h

Total: 02 Desabilitados

Os selecionados devem comparecer ao NUPEM, de acordo com o item 3.1.1 do Edital, para

agendar os exames e concluir a matrícula.

Vitória, 09 de agosto de 2024.

Coordenação do Núcleo de Pesquisa e Extensão em

Ciências do Movimento Corporal